Проект

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
О внесении изменений в Указ Президента Кыргызской Республики
«О неотложных мерах по сохранению экологии озера Иссык-Куль» от 26 апреля 2022 года УП № 131

В целях предотвращения экологической катастрофы биосферной зоны и сохранения озера Иссык-Куль, а также обеспечения экологической безопасности в соответствии со статьей 71 Конституции Кыргызской Республик постановляю:
1. Внести в Указ Президента Кыргызской Республики «О неотложных мерах по сохранению экологии озера Иссык-Куль» от 26 апреля 2022 года УП № 131 следующие изменения:
- дополнить пунктом 1-1 следующего содержания:
«1-1. Запретить использование и реализацию  пакетов из полимерной пленки на территории курортно-рекреационной зоны Иссык-Кульской области»;
- в пункте 2 слова «пункта 1» заменить словами «пунктов 1 и 1-1»;
-в пункте 2 после слов «Министерство природных ресурсов, экологии и технического надзора Кыргызской Республики» дополнить словами «Министерство экономики и коммерции Кыргызской Республики, Министерство финансов Кыргызской Республики, Министерство внутренних дел Кыргызской Республики,»
2. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на управление контроля исполнения решений Президента и Кабинета Министров Администрации Президента Кыргызской Республики.
3. Настоящий Указ вступает в силу со дня официального опубликования.

Президент
Кыргызской Республики				            С.Н. Жапаров

Министр ____________ М.Ж. Тургунбаев   		                                      «__» ________ 2023 г.